
 

 
 

DZP/161/24                  Krosno, dnia 19 sierpnia 2024 r. 
 

 

Odpowiedzi na pytania dotyczące treści  
Specyfikacji Warunków Zamówienia 

 
 
W związku z wpłynięciem zapytań dotyczących treści SWZ postępowania znak: 

DZP/160/ZP-13/24 pn. ,,DOSTAWA SYMULATORA AMBULANSU  
Z WYPOSAŻENIEM” zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023, poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, 
Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Krośnie udziela wyjaśnień: 

 

Pytanie 1: 
Ponieważ toczy się inne postepowanie (lub jest w trakcie realizacji) "2024/BZP 
00416086/01 znak: DZP/129/ZP-9/24 ADAPTACJI POMIESZCZEŃ W BUDYNKU 
PRZY UL. KAZIMIERZA WIELKIEGO 6 DLA POTRZEB KIERUNKU 
RATOWNICTWO MEDYCZNE" czy Zamawiający rozpocznie odliczanie czasu realizacji 
dostawy symulatora ambulansu - 90 dni od momentu przekazania wykonawcy ciągów 
komunikacyjnych o min. wymiarach 3,7 x 2,6 m (w celu transportu do docelowego 
pomieszczenia elementów symulatora) oraz późniejszemu przekazaniu wykonawcy 
pomieszczenia docelowego do prac? Jeśli tak, to prosimy o dokonywanie stosownej 
modyfikacji SWZ oraz umowy. Uzasadnienie: bez otworów w ciągach transportowych o 
wymiarach umożliwiających wniesienie elementów symulatora oraz bez zakończenia prac 
remontowo-budowlanych w pomieszczeniu docelowym rozpoczęcie montażu i sam montaż 
symulatora ambulansu nie jest możliwy. Udzielenie negatywnej odpowiedzi utrudni lub 
nawet uniemożliwi wykonanie umowy. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami rozdziału II ust. 4 SWZ, oraz § 2 ust. 1 wzoru umowy (zał. nr 4.1 do 
SWZ) Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie do 90 dni od 
dnia podpisania umowy. W związku z powyższym 90-cio dniowy termin dostawy liczony 
będzie od momentu podpisania umowy, a nie od momentu przekazania Wykonawcy 
ciągów komunikacyjnych oraz pomieszczenia docelowego do prac. Zamawiający w trakcie 
realizacji zamówienia zapewni ciągi komunikacyjne o wymiarach w najwęższym miejscu 
(w świetle) 2,0 x 1,0 m w celu transportu do docelowego pomieszczenia elementów 
symulatora. 
Ponadto zgodnie z zapisami rozdziału I ust. 4 SWZ Wykonawca ma możliwość odbycia 
wizji lokalnej na miejscu u Zamawiającego. 
 
 

Pytanie 2: 
Czy po dokonaniu wyboru Wykonawcy Zamawiający zaakceptuje projekt konstrukcji 
wsporczej przed podpisaniem umowy tak, aby czas realizacji - montażu symulatora 
wewnątrz pomieszczenia docelowego mógł trwać max. do wymaganych przez SWZ 90 
dni? 
 
 
 
 
 



  
 

Jeśli tak, to prosimy o dokonanie modyfikacji SWZ oraz naniesienie stosownych zmian w 
projekcie umowy. Udzielenie negatywnej odpowiedzi utrudni lub nawet uniemożliwi 
wykonanie umowy. 
Odpowiedź: 
Wszelkie uzgodnienia, oraz akceptacje Zamawiający będzie dokonywał z wybranym w 
postępowaniu Wykonawcą, po podpisaniu umowy. 
 
Pytanie 3: 
Ze względu na konieczność wykonania instalacji w symulatorze ambulansu oraz 
przystosowania wzmocnień do mocowania konkretnego wyposażenia medycznego, które 
jest przedmiotem oddzielnych postępowań Zamawiającego, czy czas 90 dni na realizację 
dostawy symulatora ambulansu będzie mógł być liczony od momentu, gdy Zamawiający 
przedstawi wybranemu wykonawcy wybrane modele i dokumentację systemu wsparcia 
multimedialnego wirtualnej rzeczywistości oraz modeli i fabrycznych, dedykowanych do 
danych modeli mocowań wyposażenia medycznego, które ma się znaleźć w symulatorze 
ambulansu? Poza dokumentacją elementy wymagające montażu w symulatorze muszą być 
przekazane wykonawcy symulatora ambulansu w czasie maksimum 30 dni od momentu 
podpisania umowy z wykonawcą na dostawę symulatora ambulansu – czy Zamawiający 
wyraża zgodę na proponowane rozwiązania?  
Uzasadnienie: przygotowanie symulatora, jego wzmocnień, instalacji elektrycznej bez 
znajomości wag, wymiarów i napięć zasilania oraz mocy urządzeń odbiorczych (sprzętu 
medycznego kupowanego w oddzielnych postępowaniach) nie jest możliwe. Udzielenie 
negatywnej odpowiedzi utrudni lub nawet uniemożliwi wykonanie umowy. 
 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami rozdziału II ust. 4 SWZ, oraz § 2 ust 1 wzoru umowy (zał. nr 4.1 do 
SWZ) Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane w terminie do 90 dni od 
dnia podpisania umowy. W związku z powyższym 90-cio dniowy termin dostawy liczony 
będzie od momentu podpisania umowy.  
 
Pytanie 4: 
Proszę o odpowiedź na poniższe pytanie dotyczące części drugiej opisu przedmiotu 
zamówienia w postępowaniu na dostawę symulatora ambulansu z wyposażeniem, "II- 
wyposażenie ambulansu": 
Czy Zamawiający wymaga aby nosze główne z podwoziem wymagały dostarczenia przez 
wykonawcę kompletu, tzn. wraz z noszami i wózkiem dedykowanego systemu mocowania 
do podstawy noszy? Uzasadnienie: Zamawiający wspomina o "mocowaniu", ale jest ono 
wpisane w punkt dotyczący noszy i można rozumieć, że dotyczy mocowania noszy do 
wózka, a nie całego zestawu do podstawy. Bez tego systemu mocowania kompletnych 
noszy z wózkiem do podstawy nie będzie możliwe bezpieczne wpinanie i wypinanie 
zarówno pustych noszy na wózku, jak i z pacjentem czy symulatorem pacjenta leżących na 
nich. 
Odpowiedź: 
Zamawiający wymaga aby nosze główne opisane w poz. 1 części II przedmiotu 
zamówienia zostały dostarczone w komplecie tzn. nosze i wózek muszą być wyposażone  
w system mocowania do podstawy noszy. 
 
Pytanie 5: 
Dotyczy Materac podciśnieniowy: 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści materac 
próżniowy wyposażony we wzmocnioną podłogę zintegrowaną z materacem, 



  
 

posiadającym 8 uchwytów do przenoszenia o wymiarach min 200x90 cm, z pompką 
jednokierunkową, spełniający pozostałe wymagania OPZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania i dostawy materaca o ww. parametrach. Materac 
próżniowy (podciśnieniowy) musi spełniać wszystkie minimalne wymagania opisane w 
poz. 3 cz. II przedmiotu zamówienia. 
 
Pytanie 6: 
Dotyczy Krzesełko kardiologiczne z odpinanym systemem trakcyjnym: 
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego, czy dopuści krzesełko 
kardiologiczne z systemem trakcyjnym zintegrowanym na stałe z krzesełkiem, o 
wymiarach: 114 cm wysokość, 55 cm szerokość, głębokość po złożeniu 23 cm, tylne rączki 
stałe zintegrowane z ramą krzesełka? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania i dostawy krzesełka kardiologicznego o ww. 
parametrach. Krzesełko kardiologiczne musi spełniać wszystkie minimalne wymagania 
opisane w poz. 4 cz. II przedmiotu zamówienia. 
 

 


